

# MAGAZETA MAZOWIECKA

14.03.2015 r. NR 1/2 REGIONALNA Bezpłatnie ISSN 1425-1876 Rok XXIV

 **LWY KOMPUTEROWE**  
www.lwykomputerowe.pl

**SERWIS KOMPUTEROWY**

URSUS, ul. Wojciechowskiego 33 lok. 9 | pn - pt 10:00-19:00 | tel. 22 207 21 66  
sob 10:00-15:00 | tel.kom.: 790 619 954

Z tym kuponem -10% na usługi lub dojazd gratis

**NAPRAWIAMY KOMPUTERY STACJONARNE I LAPTOPY - NETBOOKI - TABLETY**

## Przetrącony kręgosłup

Spowodowane pożarem wyłączenie z ruchu mostu Łazienkowskiego uświadomiło nam, jak kruche podstawy ma system komunikacji drogowej w Warszawie, oparty na zbyt małej liczbie przepraw przez Wisłę.

Warszawa ma osiem mostów drogowych i w najbliższych latach nie miało ich być więcej - otwarcie mostu w ciągu Południowej Obwodnicy Warszawy ma nastąpić nie wcześniej, niż w 2020 r. Wyłączenie jednego mostu powoduje katastrofę.

Zwolennicy nicnierobienia w temacie mostów wskazują na Budapeszt, miasto podobnej wielkości, mające tylko dziewięć drogowych przepraw mostowych. Stolica Węgier ma jednak przemyślany system drogowy: mosty najbardziej wysunięte na południe i północ, są elementami obwodnicy autostradowej, następne w stronę śródmieścia wchodzi w skład kolejnych

obwodnic - koncentrycznych układów dróg umożliwiających wygodne poruszanie się po mieście. Do tego należy dodać trzy linie metra i dobrze rozwiniętą sieć linii autobusowych, tramwajowych oraz trolejbusowych. Tego się nie da porównać z Warszawą.

Z siedmiu warszawskich mostów trzy istniały już przed pierwszą wojną światową: most Śląsko-Dąbrowski (w jego miejscu od 1864 r. był most Kierbedzia), most Gdański (zbudowany jako most przy Cytańskich w 1875 r.) i most Poniatowskiego, oddany do użytku w 1914 r. Kolejną przeprawę zbudowano do-

piero w 60 lat później, i był to most Łazienkowski, wkrótce po nim powstał zaś most Grota-Roweckiego.

Dwa mosty, Świętokrzyski i Siekierkowski, zbudował prezydent Paweł Piskorski, wraz ze swoim współpracownikiem i następcą Wojciechem Kozaikiem. W Warszawie było wtedy 700 tysięcy samochodów osobowych. Po 12 latach jest ich dobrze ponad milion, nie ukończono żadnej obwodnicy, a most przybył tylko jeden: Skłodowskiej-Curie. Całość nie składa się w system, taki jak w Budapeszcie i innych metropoliach położonych nad rzeką.

Trasę Łazienkowską zalicza się w skład Obwodnicy Śród-

miejskiej (do dziś nieuzupełnionej po praskiej stronie), ale ona jest raczej jedną z osi stolicy, jej kręgosłupów komunikacyjnych.

Mostem Łazienkowskim jeździło w 2014 r. statystycznie więcej, bo ponad 18%, pojazdów przedostających się przez Wisłę, niż mostami rzekomo obwodowymi, Siekierkowskim i Skłodowskiej-Curie, z których łącznie korzystało niecałe 36% pojazdów.

Ekspert twierdzi, że naprawa mostu potrwa miesiącami, gdyż pożar uszkodził mu trzy przęsła. Z dnia na dzień diagnozy są coraz bardziej pesymistyczne.

A jeżeli PKP przy okazji remontu Dworca Centralnego zablokują Aleje Jerozolimskie, będące drugim kręgosłupem komunikacyjnym stolicy, stanie się ona żalonym bezkręgowcem.

Maciej Białecki  
Wspólnota Samorządowa

## Papierosy nie dla dzieci

Straż Miejska w Brwinowie prowadzi w sklepach oraz kioskach na terenie gminy działania pod hasłem „STOP 18”. Jest to akcja skierowana do sprzedawców. Strażnicy miejscy zwracają uwagę na zakaz sprzedaży wyrobów tytoniowych osobom niepełnoletnim.

Autorzy ogólnopolskiego programu STOP 18 podkreślają, że obowiązujące w Polsce prawo jest dobre, ale dużo gorzej wygląda kwestia jego stosowania. Ciągłe jeszcze dzieci i młodzież mogą dokonać zakupu papierosów w wielu punktach handlowych, a dorośli lekceważą problem, uważając, że sięgnięcie po papierosa przez nastolatki jest „niegroźne”. W ten sposób wielu młodych ludzi wpada w nałóg, który w późniejszym wieku powoduje ciężkie schorzenia. Strażnicy miejscy, odwiedzający sklepy i kioski na terenie gminy Brwinów, przypominają o obowiązujących przepisach. Sprzedawcy powinni zwracać uwagę na wiek klientów, a w razie jakichkolwiek wątpliwości mają prawo wylegitymować młodo wyglądające osoby, które chcą kupić wyroby tytoniowe. Nie wolno sprzedawać papierosów dzieciom i młodzieży, nawet gdy nastolatki twierdzą, że dokonują tego zakupu na prośbę rodziców. Do końca grudnia strażnicy odwiedzili 48 punktów sprzedaży. Większość reagowała na początku zaskoczeniem, ale po uzyska-

niu informacji wszystkie placówki chętnie zadeklarowały przystąpienie do akcji. Dołączają się do niej także sprzedawcy e-papierosów i liquidów, którzy widzą sens prowadzenia akcji STOP 18 także w tym segmencie rynku. Na witrzynach sklepów i kiosków w gminie Brwinów można już zobaczyć naklejki mówiące o zakazie sprzedaży wyrobów tytoniowych osobom do lat 18. Przypominają one sprzedawcom o ich obowiązkach, a młodych klientów zachęcają: „Potwierdź pełnoletność – okaż dokument tożsamości”.

To jeszcze nie wszystkie działania Straży Miejskiej w Brwinowie, związane z realizacją Ustawy z dnia 9 listopada 1995 roku o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych. Tematyka szkodliwości palenia papierosów poruszana jest też przy okazji prowadzenia zajęć w szkołach przez koordynatora ds. profilaktyki. Komendant Tomasz Kowalski wyjaśnia: „Przez około 10 lat prowa-

dziłem działania tego typu, pracując w Stołecznej Straży Miejskiej, a ponieważ akcja ta zawsze spotykała się z dużym poparciem i przychylnością przedsiębiorców sprzedających wyroby tytoniowe postanowiłem kontynuować ją na terenie gminy Brwinów. Akcję „STOP 18” rozpoczęliśmy tutaj pod koniec 2014 r. W 2015 r. będzie prowadzona dalej, dopóki funkcjonariusze nie odwieźdzą wszystkich placówek wprowadzających do obrotu tytoń i wyroby tytoniowe i będzie ponawiana co roku przez strażników rejonowych. W wyniku jej systematycznego prowadzenia spodziewamy się odpowiedzialnych zachowań ze strony sprzedawców w postaci odmowy sprzedaży wyrobów tytoniowych nieletnim, a także legitymowania młodzieży w przypadku wątpliwości co do ich wieku. W przypadkach ujawnienia wykroczeń przeciwko zapisom ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych strażnicy będą stosowali sankcje karne przewidziane kodeksem postępowania w sprawach o wykroczenia.”

## WYCHOWYWAĆ POPRZEZ TEATR

Niepozorny, barakopodobny budynek przy ul. Kwiatowej 13 w Broniszach mieści gminne przedszkole, zwyczajną państwową placówkę, która w odróżnieniu od licznych prywatnych przedszkoli nie wabi kolorowym szyldem ani bajkową nazwą zapowiadającą raj dla dzieci.



Przedszkole prowadzi małżeństwo pedagogów i kulturoznawców, Zofia i Zbigniew Wójcikowie, dzięki którym osiągnięcia tej placówki budzą podziw nie tylko w Polsce. To małżeństwo dobrało się jak w korcu maku. Oboje są urodzonymi pedagogami, którzy bez reszty poświęcili życie zawodowe wychowywaniu najmłodszych, oboje też uznali, że rolę szczególną w kształtowaniu dzieci i młodzie-

 **KANCELARIA  
RADCY PRAWNEGO**  
Anna Leszczyńska-Bankiewicz

✓ODWOŁANIA OD DECYZJI ZUS  
✓ROZWODY  
✓PODZIAŁY MAJĄTKÓW MAŁŻ.

Zadzwoń, aby umówić spotkanie

WARSZAWA URSUS, ul. Gen. Sosnkowskiego 17  
tel.: 22 882 10 10, 501 483 883

**Odszkodowania  
medyczne**

**Stefański**

- ocena ryzyka roszczenia
- wieloletnie doświadczenie
- reprezentacja przed sądami

22-882-10-20, 501-483-883

**AD EVENTUM**  
KANCELARIA PRAWNA



Pełen zakres usług prawniczych!

Przystępne ceny!

Skuteczni prawnicy!

(22) 425-92-36  
698-448-112

(zapraszamy po uprzednim umówieniu telefonicznym)

Warszawa-Ursus  
ul. Apartamentowa 10 kl. "I", lok. 3

www.NajlepszyMecenas.pl

dieżowy teatr. Zofia i Zbigniew Wójcikowie stali się nie tylko organizatorami spektakli, ale także ich reżyserami, a także autorami wielu prezentowanych tekstów, obrazujących życie współczesnych młodych ludzi, problemy koleżeńskie, czy sprawy rodzinne.

- Niemal w każdym przedszkolu organizuje się jakieś przedstawienie – mówi Zbigniew Wójcik, - jednak zazwyczaj, tuż po premierze, zespoły się rozwiązują, a po spektaklach pozostają tylko pamiątkowe fotografie. Z naszymi przedstawieniami było inaczej, bo udawało nam się na trwałe zaszcześcić teatralnego bakcyła i powołane do działania teatralne zespoły jakoś nie chciały się rozwiązywać. Przeciwnie, choć dzieci szły do szkoły, zbierały się nadal, by organizować kolejne przedstawienia, przekształcały się w zespoły te-

życy powinien odgrywać teatr. Wójcikowie są absolwentami Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Warszawie, a uzyskane w tej świetnej uczelni kwalifikacje uzupełniły wrodzone zamiłowania tych wychowawców i działaczy kultury.

Zofia i Zbigniew Wójcikowie z przedszkolem w Broniszach związani są od 37 lat, a przez lat 20 prowadzili w przedszkolu dziecięcy i mło-

dok. na str. 4













